**g**it nomen ejus benedictum in sæcula : \* ante solem permanet nomen ejus.

**E**t benedicentur in ipso omnes tribus terræ : \* omnes gentes magnificabunt eum.

**N**obiscum Dóminus Deus Israel, \* qui facit mirabilia solus.

**E**t benedictum nomen majestatis ejus in æternum : \* et replabitur majestate ejus omnis terra: fiat, fiat.

**A**ña. Esto mihi, Dómine, in Deum protectorem.

**A**ña. Liberasti virginem.

Psalmus 72.

**Q**uam bonus Israel Deus \* his, qui recto sunt corde !

**M**ei autem pene moti sunt pedes : \* pene effusi sunt gressus mei.

**C**uius zelavi super iniquos, \* pacem peccatorum videns.

**C**uius non est respectus morti eorum : \* et firmamentum in plaga eorum.

**I**n labore hominum non sunt, \* et cum hominibus non flagellabantur.

**I**deo tenuit eos superbia, \* operti sunt iniquitate, et impietate sua.

**I**rodii quasi ex adipe iniquitas eorum ; \* transierunt in afflictum cordis.

**C**ogitaverunt, et locuti sunt nequitiam : \* iniquitatem in excelso locuti sunt.

**C**onsuerunt in celum os suum : \* et lingua eorum transivit in terra.

**I**deo convertetur populus meus hic : \* et dies pleni invenientur in eis.

**E**t dixerunt : Quomodo scit Deus, \* et si est scientia in excelsis ? **I**cce ipsi peccatores, et abundantes in sæculo, \* obtinuerunt divitias.

**P**et dixi : Ergo sine causa justificavi cor meum : \* et lavavi inter innocentes manus meas.

**E**t sui flagellatus tota die , \* et castigatio mea in matutinis. Si dicébam : Narrabo sic : \* ecce nationem filiorum tuorum reprehaví.

**E**xistimabam, ut cognoscerem hoc, \* labor est ante me.

**D**onec intrem in sanctuarium Dei : \* et intelligam in novissimis eorum.

**V**erumtamen propter dolos posuisti eis : \* dejecisti eos , dum allevarentur.

**Q**uomodo facti sunt in desolationem , subito desecérant : \* perierunt propter iniquitatem suam.

**V**elut somnium surgentium Dómine : \* in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges.

**Q**uia inflammatum est cor meum, et renes mei commutati sunt : \* et ego ad nihilum redactus sum , et nescivi.

**U**t jumentum factus sum apud te : \* et ego semper tecum.

**T**enuisti manum dexteram meam : et in voluntate tua deduxisti me, \* et cum gloria suscepisti me.

**Q**uid enim mihi est in celo ? \* et a te quid volui super terram ? **E**lefecit caro mea , et cor meum : \* Deus cordis mei , et pars mea Deus in æternum.

**Q**uia ecce, qui elongant se a te , perfibunt : \* perdidisti omnes, qui fornicantur abs te.

**N**isi autem adhærere Deo bonum est : \* pónere in Dómino Deo spem meam.

**E**t annuntiem omnes prædications tuas, \* in portis illiarum Sion.

Psalmus 73.

**T**u quid, Deus , repulisti in finem : \* iratus est furor tuus super oves pascuum tuarum ?

**M**emor esto congregatiōnis tuae , \* quam possedisti ab initio.

**H**edemissii virginem hereditatis tuae : \* mons Sion , in quo habi-  
tasti in eo.

**L**eua manus tuas in superbias eorum in finem : \* quanta malignatus est inimicus in sancto !

**E**t gloriati sunt qui odérunt te , \* in medio solemnitatis tuæ.

**I** posuerunt signa sua , signa : \* et non cognoverunt sicut in exitu super summum.

**Q** uasi in silva lignorum secubus exciderunt januas ejus in idipsum : \* in securi , et ascia dejecerunt eam.

**I** ncendérunt igni sanctuárium tuum : \* in terra polluérunt tabernaculum nōminis tui.

**D** ixerunt in corde suo cognatio eorum simul : \* Quiescere faciamus omnes dies festos Dei a terra.

**S** igna nostra non vidimus , jam non est propheta : \* et nos non cognoscet amplius.

**C** squequo Deus improperabit inimicus : \* irritat adversarius nōmen tuum in finem ? ut quid avertis manum tuam , et déxteram tuam , \* de medio sinu tuo in finem ?

**R** eus autem Rex noster ante saecula , \* operatus est salutem in medio terræ.

**T** u confirmasti in virtute tua mare : \* contribulasti capita draconum in aquis.

**T** u confregisti capita draconis : \* dedisti eum escam populis Aethiopum.

**T** u dirupisti fontes , et torrentes : \* tu siccasti fluvios Ethan.

**T** uus est dies , et tua est nox : \* tu fabricatus es auroram et solem.

**T** u fecisti omnes terminos terræ : \* æstatem , et ver tu plasmasti ea.

**S**i emor esto hujus , inimicus improperavit domino : \* et populus insipiens incitavit nōmen tuum.

**N**e tradas bestiis animas confidentes tibi : \* et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem . espice in testamentum tuum : \* quia repleti sunt , qui obscurati sunt , terræ domibus iniquitatum.

**N**e avertatur humilis factus confusus : \* pauper et inops laudabunt nōmen tuum.

**R** xurge , Deus , júdica causam tuam : \* memor esto imprope-

riorum tuorum , eorum quæ ab insipiente sunt tota die.

**N**e obliviscaris voces inimicorum tuorum : \* superbia eorum , qui te odérunt , ascendit semper.

**A** nna . Liberasti virginem hereditatis tue.

**A** nna . Et invocabimus.

Psalmus 73

**C** onfitemur tibi Deus : \* confitemur , et invocabimus nōmen tuum.

**N** arrabimus mirabilia tua : \* cum accépero tempus , ego iustias judicabo.

**L** iquefacta est terra , et omnes qui hábitant in ea : \* ego confirmavi colúnnas ejus.

**P** ixi iniquis : Nolite inique ágere : \* et delinquéntibus : Nolite exaltare cornu.

**N** olite extollere in altum cornu vestrum : \* nolite loqui adversus Deum iniquitatem.

**Q** uia neque ab Oriente , neque ab Occidente , neque a desératis móntibus : \* quóniam Deus iudex est . punc humiliat , et hunc exaltat : \* quia calix in manu Domini vini meriplenus misto.

**P** ut inclinavít ex hoc in hoc : verū tamen fax ejus non est exinanita : \* bibent omnes peccatores terræ

**E** go autem annuntiabo in saeculum : \* cantabo Deo Jacob.

**N** omnia cornua peccatórum confringam : \* et exaltabuntur cornua justi.

Psalmus 74

**N** orus in Iudea Deus : \* in Israel magnum nōmen ejus . factus est in pace locus ejus : \* et habitatio ejus in Sion.

**I** bi consrégit poténtias arcuum , \* scutum , gladium , et bellum.

**H** uminans tu mirabiliter a móntibus æternis : \* turbati sunt omnes insipientes corde.

**D**ormierunt somnum suum : \* et nihil invenérunt omnes viri divitiarum in manibus suis.

**A** b increpatione tua , Deus Jacob , \* dormitaverunt qui ascendérunt equos .

**I** u terribilis es , et quis resistet tibi ? \* ex tunc ira tua.

**D**e cœlo auditum fecisti judicium : \* terra tremit, et quieteuit, Cum exurget in judicium Deus , \* ut salvos saceret omnes mansuetos terræ.

**Q**uoniam cogitatio hominis constitabitur tibi : \* et reliquæ cogitationis diem festum agent tibi.

**V**ox eæ , et reddite domino deo vestro , \* omnes qui in circuitu ejus assertis munera.

**T**erribili et ei qui auerter spiritum principum , \* terribili apud reges terræ.

**A**ña. Et invocabimus nomen tuum , domine.

**A**ña. Tu es Deus.

Psalmus 76.

**V**oce mea ad dominum clamaui : \* voce mea ad deum , et intèndit mihi.

**In** die tribulacionis meæ deum exquisivi , manibus meis nocte contra eum : \* et non sum deceptus.

**N**enunt consolari anima mea , \* memor sui dei , et delectatus sum , et exercitatus sum : et defecit spiritus meus.

**A**nticipaverunt vigiliæ oculi mei : \* turbatus sum , et non sum locutus.

**C**ogitavi dies antiquos , \* et annos æternos in mente habui. Et meditatus sum nocte cum corde meo , \* et exercitabar , et scopebam spiritum meum.

**N**umquid in æternum projiciet deus ; \* aut non apponet ut complacitior sit adhuc ?

**A**ut in finem misericordiam suam abscondet , \* a generacione in generacionem ?

**A**ut obliviscetur misereri deus ? \* aut continebit in ira sua misericordias suas ?

**E**t dixi : Nunc coepi : \* haec mutatio dexteræ excelsi.

**M**emor sui operum domini : \* quia memor ero ab initio mirabilium tuorum.

**E**t meditabor in omnibus operibus tuis : \* et in adinventionibus tuis exercerem.

**D**eus in sancto via tua : quis deus magnus sicut deus noster ? \* tu es deus , qui facis miracula. Notam fecisti in populis virtutem tuam : \* redemisti in brachio tuo populum tuum , filios Jacob , et Joseph.

**V**iderunt te aquæ , deus , viderunt te aquæ : \* et timuerunt , et turbatus sunt abyssi.

**M**ultitudine sonitus aquarum : \* vocem dedérunt nubes.

**E**nim sagittas tuæ transiunt : \* vox tonstrui tui in rota.

**I**luxerunt coruscationes tuæ orbi terræ : \* commota est , et contrémuit terra.

**I**n mari via tua , et sémitæ tuæ in aquis multis : \* et vestigia tua non cognoscuntur.

**D**educessisti sicut oves populum tuum , \* in manu moysi et aaron.

Psalmus 77.

**A**ttendite popule meus , legem meam : \* inclinare aurem vestram in verba oris mei.

**A**périam in parabolis os meum : \* loquar propositiones ab initio.

**Q**uanta audivimus , et cognovimus ea : \* et patres nostri narravérunt nobis.

**N**on sunt occultata a filiis eorum , \* in generatione altera.

**N**arrantes laudes domini , et virtutes ejus , \* et miracula ejus , quæ fecit.

**E**t suscitavit testimonium in jacob : \* et legem posuit in israel.

**Q**uanta mandavit patribus nostris nota facere ea filii suis : \* ut cognoscat generatio altera.

**I**lli qui nascuntur , et exurgent , \* et narrabunt illi suis.

**I**ll ponant in deo spem suam , et non obliviscantur operum dei : \* et mandata ejus exquirant.

**N**e fiant sicut patres eorum , \* generatio prava , et exasperans : generatio , quæ non direxit cor suum : \* et non est creditus cum deo spiritus ejus.

**I**lli ephrem intendentes , et mittentes arcum , \* conversi sunt in die belli.

**N**on custodiérunt testaméntum

**D**ei : \* et in lege ejus noluérunt ambulare.

**T**otib[us] sunt benefactórum ejus \* et mirabilium ejus, quæ osténdit eis.

**C**oram pátribus eórum fecit mirabília in terra Ægypti , \* in campo Táneos.

**I**nterrupit mare, et perduxit eos : \* et státuit aquas quasi in utre.

**T**et deduxit eos in nube diéi : \* et tota nocte in illuminatióne ignis.

**I**nterrupit petram in erémo : \* et adaquavit eos velut in abysso multa.

**E**t eduxit aquam de petra : \* et deduxit tamquam flúmina aquas. **T**et apposuérunt adhuc peccáre ei : \* in iram excitavérunt excélsum in inaquoso.

**T**et tentavérunt Deum in córdibus suis : \* ut pérerent escas animabus suis.

**T**et male lócuti sunt de Deo ; \* dixerunt : Numquid pótterit Deus paráre mensam in déserto ?

**N**umquiam percussit petram, et fluxérunt aquæ , \* et torréntes inundavérunt.

**N**umquid et panem pótterit dare , \* aut paráre mensam populo suo ? Ideo audívit Dóminus , et distulit : \* et ignis accénsus est in Jacob, et ira ascéndit in Israel.

**Q**uia non credidérunt in Deo, \* nec speravérunt in salutári ejus.

**T**et mandávit núhibus désuper, \* et jánus cœli apéruit.

**T**et pluit illis manna ad manducandum, \* et panem cœli dedit eis.

**A**nem Angelórum manducávit homo . \* cibária misit eis in abundántia.

**T**ránstulit Austrum de cœlo : \* et induxit in virtutē sua Africum.

**T**et pluit super eos sicut púlvrem carnes : \* et sicut arénam maris volatilia pennata.

**T**et cecidérunt in médio castrorum eórum, \* circa tabernácula eórum.

**T**et manducáverunt, et saturáti sunt nimis, et desidérium eórum attulit eis : \* non sunt fraudáti a desidério suo.

**A**dhuc escas eórum erant in ore

ipsórum , \* et ira Dei ascéndit super eos.

**E**t occidit pingues eórum : \* et éléctos Israel impedívit.

**M**in omnibus his peccáverunt adhuc : \* et non credidérunt in mirabilibus ejus.

**T**et defecérunt in vanitáte dies eórum, \* et anni eórum cum festinatióne.

**C**um occideret eos , querébant eum : \* et revertébantur, et dilúculo veniébant ad eum.

**E**t rememoráti sunt quia Dens adjútor est eórum : \* et Deus excélsus redémptor eórum est.

**T**et dilexérunt eum in ore suo , \* et lingua sua mentiti sunt ei. **C**or autem eórum non erat rectum cum eo : \* nec fidéles hábiti sunt in testaménto ejus.

**I**pse autem est misericors, et propitius fiet peccáti eórum : \* et non dispérdet eos.

**E**t abundávit ut avérteret iram suam : \* et non accéndit omnem iram suam.

**R**ecordáti sunt quia erosunt : \* sp̄ritus vadens , et non rédiens.

**C**onvicties exacerbáverunt eum in déserto, \* in iram concitatávérunt eum in inaquoso ?

**E**t conversti sunt, et tentavérunt Deum : \* et sanctum Israel exacerbáverunt.

**N**on sunt recordáti manns ejus, \* die qua redémit eos de manu tribulantis.

**S**icut pósuit in Ægypto signa sua, \* et prodigia sua in campo Táneos.

**E**t convertit in sanguinem flúmina eórum, \* et imbres eórum ne biberent.

**V**isit in eos cœnomyiam, et comédit eos : \* et ranam , et dispéndit eos.

**E**t dedit ærugini fructus eórum : \* et labores eórum locústæ.